
Příklad 7 

 

(příklad realizace na jedné vyučovací hodině) 

 

Očekávané výstupy: Žák odvodí pravděpodobný význam nových slov z kontextu textu. 

Rozumí obsahu jednoduchých textů v učebnicích a obsahu autentických materiálů 

s využitím vizuální opory, v textech vyhledá známé výrazy, fráze a odpovědi na otázky. 

Používá dvojjazyčný slovník, vyhledá informaci nebo význam slova ve vhodném 

výkladovém slovníku. 

 

Nejvíce rozvíjené klíčové kompetence: 

 kompetence k učení 

 kompetence komunikativní 

 kompetence pracovní 

 

Učitel rozdá žákům pracovní listy s otázkami, na které mají najít odpovědi z jednotlivých 

zdrojů umístěných u různých stanic. Otázky vycházejí z aktuální látky a žáci si pomocí 

nich opakují probrané téma vyhledáváním potřebných informací. Pořadí stanic si mohou 

žáci určit sami, musí však projít všemi stanicemi v určeném čase. U jednotlivých zdrojů 

se z kapacitních důvodů musí střídat, aby dali ostatním též prostor ke splnění úkolu. 

 

Typy otázek či úkolů: 

 

 otázka, na kterou žáci najdou odpověď ve slovníku 

 otázka, na kterou žáci najdou odpověď v encyklopedii nebo v učebnici 

 otázka nebo úkol, při kterém žáci budou hledat odpověď na PC 

 otázka nebo úkol, při kterém žáci budou hledat odpověď v sešitech či učebnicích 

jiného předmětu 

 otázka, na kterou žáci najdou odpověď mezi spolužáky/v budově školy/v areálu 

školy 

 

Poznámka: v jednotlivých stanicích mohou být umístěny 2 – 3 slovníky, 2 – 3 

encyklopedie, 2 – 3 PC, 2 – 3 učebnice apod. 

 

Příklad pracovního listu: 
 

 
Working Sheet    Name: …………………………. 

 

Animals Around Us 

 

1. Desribe in a few words the following words connected with domestic  

animals  and pets: 

 spider …………………………………………………………………………………………………………………….. 

 hutch ……………………………………………………………………………………………………………………… 

 budgerigar ……………………………………………………………………………………………………………. 

2. Write what you know about a life of a bat. 

 



……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. What are three most endangered animals in the world?  

(the web pages www.google.com can help you) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Find out what pet do your classmates have. Which one is the most common? 

 

dog  budgerigar  

cat  parrot  

rabbit  white mice  

hamster  spider  

guinea pig  snake  

tortoise  other  

 

5. How many pictures of animals can you find in our school building? 

  

……………………… 
 

http://www.google.com/

